PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
í ESTADO DO RÍO GRANDE DO SUL

LEI N.° 7.473, DE 23 DE SETEMBRO DE 2015

Autoriza a abertura de Crédito Especial, por redução
orçamentária, no Orçamento Municipal, altera as Leis
Municipais n- 6.831/2013, que dispõe sobre o Plano
Plurianual do Município para 2014 a 2017, Lei
Municipal n- 7.242/2014 que dispõe sobre a Lei de
Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2015, e
Lei Municipal n- 7.281/2014 que dispõe sobre a Lei
Orçamentária Anual e suas alterações.

O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 53, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1.° Fica autorizada a abertura dos créditos especiais, por redução orçamentária, no valor
de R$ 70.000,00 , conforme descrições:

02-GABINETE DO PREFEITO

01-GABINETE DO PREFEITO

2165-Manutenção do Gabinete do Prefeito

31.90.94-Indenizações e Restituições Trabalhistas-(recurso 0001) R$ 2.000,00

02-GABINETE DO PREFEITO

02-GABlNETE DO VICE-PREFEITO

2167-Manutenção do Gabinete do Vice-Prefeito

31.90.94-Indenizações e Restituições Trabalhistas-(recurso 0001) R$ 2.000.00

02-GABINETE DO PREFEITO

03-PROCURADORIA G E R A L D O MUNICÍPIO

2168-Manutenção da Procuradoria Geral do Município

31.90.94-lndenizações e Restituições Trabalhistas-(recurso 0001) R$ 2.000.00

03-SECRETARlA MUNICIPAL DA A D M I N I S T R A Ç Ã O

O l - D E P A R T A M E N T O ADMINISTRATIVO

2012-Manutenção do Departamento de Recursos Humanos

3L90."4- lndenizações c Restituições Trabalhistas-(recurso 0 0 e i > ^ R$ 2.000.00

04-SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS

Av. Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antônio da Patrulha - RS - ( :eP 95.500-000 ̂  ̂

www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

- CEP 95.500-000

http://www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

0 1 - D E P A R T A M E N T O FINANCEIRO E TRIBUTÁRIO

2003-Manutenção da Secretaria das Finanças

31.90.94-Indenizações e Restituições Trabalhistas-(recurso 0001) R$ 2.000,00

04-SECRETARlA MUNICIPAL DAS FINANÇAS

0 3 - D E P A R T A M E N T O DE A D M I N I S T R A Ç Ã O TRIBUTÁRIA

2237-Manutenção Departamento de Administração Tributária

31.90.94-Indenizações e Restituições Trabalhistas-(recurso 0020) R$ 2.000,00

05-SECRETARIA DA E D U C A Ç Ã O

0 2 - D E P A R T A M E N T O ADMINISTRATIVO E F INANCEIRO

2080-Manutençao da SEMED

31.90.94-Indenizações e Restituições Trabaiiiistas-(recurso 0020) R$ 2.000.00

05-SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

0 2 - D E P A R T A M E N T O ADMINISTRATIVO E F INANCEIRO

2071-Manutenção do Transporte Escoiar-Ensino Fundamentai

31.90.94-Indenizações e Restituições Trabalhistas-(recurso 0020) R$ 2.000,00

05-SECRETARIA DA E D U C A Ç Ã O

0 2 - D E P A R T A M E N T O ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

2075-Manutenção do Ensino Fundamentai-FUNDEB 60%

31.90.94-Indenizações e Restituições Trabaihistas-{recurso 0031) R$ 2.000,00

05-SECRETARIA DA E D U C A Ç Ã O

0 2 - D E P A R T A M E N T O A D M I N I S l RATIVO E F INANCEIRO

2076-Manutenção do Ensino Fundamentai-FUNDEB 40%

31.90.94-Indenizações e Restituições Trabalhistas-(recurso 0031) R$ 2.000,00

05-SECRETARIA DA E D U C A Ç Ã O

0 2 - D E P A R T A M E N T O ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

2086-Manutenção do Pólo Universitário

3i .90.94-lndenizações e Restituições Trabalhistas-(recurso 0001) R$ 2.000,00

05-SECRETARIA DA E D U C A Ç Ã O

0 2 - D E P A R T A M E N T O ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

Av. Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antônio da Patrulha - RS - C

www.santoantonlodapatrulha.rs.gov.br

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

EP 95.500-000
r-'

http://www.santoantonlodapatrulha.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
í ESTADO DO RÍO GRANDE DO SUL

2077-Maniitenção da Educação Infanti l -FUNDEB 6 0 %

31.90.94-lndenizações e Restituições Trabalhistas-(recurso 0031) R$ 2.000,00

05-SECRETARIA DA E D U C A Ç Ã O

0 2 - D E P A R T A M E N T O ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

2079-Manutenção da Educação Infantil

31.90.94-Indenizações e Restituições Trabalhistas-(recurso 0020) R$ 2.000,00

06-SECRETARIA MUNICIPAL DAS OBRAS, TRÂNSITO E S E G U R A N Ç A

0 1 - D E P A R T A M E N T O DE O B R A S DO INTERIOR

2022-Manutenção e Conservação das Estradas do Interior

31.90.94-indenizações e Restituições Trabalhistas-(recurso 0001) R$ 2.000,00

06-SECRETARlA MUNICIPAL DAS OBRAS, TRÂNSITO E S E G U R A N Ç A

0 2 - D E P A R T A M E N T O DE O B R A S U R B A N A S

2029-Manutenção da SEMOT

31.90.94-lndenizações e Restituições Trabalhistas-(recurso 0001) R$ 2.000,00

06-SECRETARIA MUNICIPAL DAS OBRAS, T R Â N S I T O E S E G U R A N Ç A

0 2 - D E P A R T A M E N T O DE O B R A S U R B A N A S

2027-Manutenção do Dpto de Obras Urbanas

31.90.94-Indenizações e Restituições Trabalhistas-(recurso 0001) R$ 2.000,00

06-SECRETARIA MUNICIPAL DAS OBRAS, T R Â N S I T O E S E G U R A N Ç A

0 4 - D E P A R T A M E N T O DE ILUMINAÇÃO

2035-Manutenção da Iluminação Pública

31.90.94-Indenizações e Restituições Trabalhistas-(recurso 1350) R$ 2.000,00

07-SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Ol -FMS-FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

2215-Manutenção da Secretaria de Saúde

31.90.94-Indenizações e Restituições Trabalhistas-(recurso 0040) R$ 2.000,00

07-SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Ol -FMS-FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

177-Manutençãodo PACS

Av. Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antônio da Patrulha - RS - ( :eP 95.500-000 ̂  ̂

www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

- CEP 95.500-000

http://www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
í ESTADO DO RÍO GRANDE DO SUL

31.90.94-lndenizações e Restituições Trabalhistas-(recurso 4530) R$ 2.000.00

07-SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Ol -FMS-FUNDO MUNICIPAL DA S A Ú D E

2179-Manutenção do ESF-Estado

31.90.94-Indenizações e Restituições TrabaIhistas-(recurso 4090) R$ 2.000,00

07-SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

OI-FMS-FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

2180-Manutenção do ESF-Uniào

3L90.94-Indenizações e Restituições TrabaIhistas-(recurso 4520) R$ 2.000,00

07-SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

OI-FMS-FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

2183-Manutenção da Saúde Bucal-União

3L90.94-Indenizações e Restituições Trabalhistas-(recurso 4590) R$ 2.000,00

07-SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Ol -FMS-FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

2196-Manutenção das ASPS-Ações em Serviços Públicos em Saúde

31.90.94-Indenizações e Restituições Trabalhistas-(recurso 0040) R$ 2.000,00

07-SECRETARlA MUNICIPAL DA SAÚDE

OI-FMS-FUNDO MUNICIPAL DA S A Ú D E

2220-Manütenção do PAB

31.90.94-lndenizações e Restituições Trabalhistas-(recurso 4510) R$ 2.000,00

07-SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Ol -FMS-FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

2186-Manutenção da SAMU-Estado

31.90.94-lndenizações e Restituições Trabalhistas-(recurso 4170) R$ 2.000,00

07-SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Ol-FMS-FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

2188-Manutenção da SAMLi-ASPS

3L90.94-(ndenizações e Restituições TrabaIhistas-(recurso 0040)

Av. Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antônio da Patrulha - RS - ( :eP 95.500-000 ̂  ̂

www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

http://www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
í ESTADO DO RÍO GRANDE DO SUL

07-SECRETARlA MUNICIPAL DA SAÚDE

Ol-FMS-FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

2185-Manutenção do CAPS

3 L90.94-Indenizações e Restituições Trabaihistas-(recurso 4690) R$ 2.000,00

08-SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

01-DEPARTAMENTO DE EXPANSÃO RURAL

2116-Manutenção da SEM AM

31.90.94-Indenizações e Restituições Trabalhistas-(recurso 0001) R$ 2.000,00

09-SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, TURISMO E ESPORTES

Ol-DEPARTAMENTO TÉCNICO E OPERACIONAL

2147-Manutenção da SECTE

31.90.94-Indenizações e Restituições Trabaihistas-(recurso 0001) R$ 2.000,00

10-SECRETARlA MUNICIPAL DA GESTÃO E DO PLANEJAMENTO

Ol-DEPARTAMENTO DE GESTÃO

2007-Manutenção da SEGPA

31.90.94-Indenizações e Restituições Trabalhistas-(recurso 0001) R$ 2.000,00

11-SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Ol-FMAS-FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

2058-Manutenção da SEDES

31.90.94-Indenizações e Restituições Trabalhistas-(recurso 1003) R$ 2.000,00

11-SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Ol-FMAS-FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

2041-Manutenção do CRAS

31.90.94-Indenizações e Restituições Trabalhistas-(recursol302) R$ 2.000,00

11-SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Ol-FMAS-FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

2042-Manutenção da Equipe Volante do CRAS

31.90.94-Indenizações e Restituições Trabalhistas-(recurso 1330) R$ 2.000,00

II-SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCML \

Ol-FMAS-FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

Av. Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antônio da Patrulha - RS - ( :eP 95.500-000 ^ ^

www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

http://www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

2226-Centro de Referência Especializado em Assistência Social

31.90.94-Indenizações e Restituições Trabalhistas-(recurso 1349) R$ 2.000,00

1 1-SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

04-SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2060-Manutenção do Conselho Tutelar

3 1.90.94-IndenÍ2ações e Restituições Trabalhistas-(recurso 0001) R$ 2.000,00

TOTAL RS 70.000,00

Art. 2.'̂  Servirá de recurso para cobrir a abertura dos créditos especiais, previstos no artigo
anterior, as reduções das seguintes dotações, conforme segue descrições:

02-GABINETE DO PREFEITO

01-GABINETE DO PREFEITO

2165-Manutenção do Gabinete do Prefeito

31.90.11 -Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(5) R$ 2.000,00

02-GABINETE DO PREFEITO

02-GABINETE DO VICE-PREFEITO

2167-Manutenção do Gabinete do Vice-Prefeito

31.90.11-Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(32) RS 2.000,00

02-GABINETE DO PREFEITO

03-PROCURADORIA GERALD O MUNICÍPIO

2168-Manutenção da Procuradoria Geral do Município

31.90.11-Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(40) R$ 2.000,00

03-SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

01-DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

2012-Manutenção do Departamento de Recursos Humanos

31.90.11-Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(59) R$ 2.000,00

04-SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS

01-DEPARTAMENTO FINANCEIRO E TRIBUTÁRIO

2003-lVIanutenção da Secretaria das Finanças

31.90.11-Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(86) .1 RS 2.000,00

Av. Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antônio da Patrulha

www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

RS - CEP 95.500-000

V

http://www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
í ESTADO DO RÍO GRANDE DO SUL

04-SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS

03-DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

2237-Manutenção Departamento de Administração Tributária

31.90.11-Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(116) R$ 2.000,00

05-SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

02-DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

2080-Manutenção da SEMED

31.90.11-Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(153) R$ 2.000,00

05-SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

02-DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

2071-Manutenção do Transporte Escolar-Ensino Fundamental

31.90.11 -Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-( 179) R$ 2.000,00

05-SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

02-DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

2075-Manutenção do Ensino Fundamental-FUNDEB 60%

31,90.11-Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(179) R$ 2.000,00

05-SECRETARIA DA EDUICAÇÃO

02-DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

2076-Manutençao do Ensino Fundamental-FUNDEB 40%

31.90.11-Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(203) R$ 2.000,00

05-SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

02-DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

2086-Manutenção do Pólo Universitário

31.90,11-Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(232) R$ 2.000.00

05-SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

02-DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

2077-Manutenção da Educação Infantil-FUNDEB 60%

31.90.11-Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(248) R$ 2.000,00

05-SECRETARlA DA EDUCAÇÃO

02-DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

Av. Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antônio da Patrulha - RS - ( :eP 95.500-000 ̂  ̂

www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

http://www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA
ESTADO DO RÍO GRANDE DO SUL

2079-Manutençao da Educação Infantil

31.90.11 -Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(255) R$ 2.000.00

06-SECRETARIA MUNICIPAL DAS OBRAS, TRÂNSITO E SEGURANÇA

01-DEPARTAMENTO DE OBRAS DO INTERIOR

2022-Manutenção e Conservação das Estradas do Interior

31.90.11-Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(279) R$ 2.000,00

06-SECRETARIA MUNICIPAL DAS OBRAS, TRÂNSITO E SEGURANÇA

O^-DEPARTAMENTO DE OBRAS URBANAS

2029-Maniitenção da SEMOT

31.90.11-Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(293) R$ 2.000,00

06-SECRETARIA MUNICIPAL DAS OBRAS, TRÂNSITO E SEGURANÇA

02-DEPARTAMENTO DE OBRAS URBANAS

2027-Manutenção do Dpto de Obras Urbanas

31.90.11-Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(315) R$ 2.000,00

06-SECRETARIA MUNICIPAL DAS OBRAS, TRÂNSITO E SEGURANÇA

04-DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO

2035-Manutenção da Iluminação Pública

31.90.11-Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(356) RS 2.000.00

07-SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Ol-FMS-FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

2215-Manutenção da Secretaria de Saúde

31.90.11 -Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(367) R$ 2.000,00

07-SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Ol-FMS-FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

2177-Manutenção do PACS

31.90.11 -Vencimentos e Vantasens Fixas-Pessoal Civil-(4! 1) RS 2.000,00

07-SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Ol-FMS-FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

2179-Manutenção do ESF-Lstado

31.90.11 -Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(426)

Av. Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antônio da Patrullia -

www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

RS - CEP 95.500-000

http://www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

07-SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

OI-FMS-FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

2180-Manutenção do ESF-União

31.90.11 -Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(433) R$ 2.000,00

07-SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Oi-FMS-FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

2183-Manutenção da Saúde Bucal-União

31.90.11-Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(450) R$ 2.000,00

07-SECRETARlA MUNICIPAL DA SAÚDE

Ol-FMS-FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

2196-Manutenção das ASPS-Ações em Serviços Públicos em Saúde

31.90.11-Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(474) R$ 2.000,00

07-SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Ol-FMS-FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

2220-Manutenção do PAB

31.90.11-Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(500) R$ 2.000,00

07-SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Ol-FMS-FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

2186-Manutenção da SAMU-Estado

31.90.11 -Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(518) R$ 2.000.00

07-SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Ol-FMS-FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

2188-Manutenção da SAMU-ASPS

31.90.11-Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(532) R$ 2.000.00

07-SECRETARlA MUNICIPAL DA SAÚDE

Ol-FMS-FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

2185-Manutenção do CAPS

31.90.11-Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(549) 2.000,00 2.000,C

08-SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIEN'

Av. Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antônio da Patrulha - RS -

www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

:EP 95.500-000

http://www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA
ESTADO DO RÍO GRANDE DO SUL

01-DEPARTAMENTO DE EXPANSÃO RURAL

2116-Manutenção daSEMAM

31.90.11 -Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(597) R$ 2.000,00

09-SECRETARlA MUNICIPAL DA CULTURA, TURISMO E ESPORTES

01-DEPARTAMENTO TÉCNICO E OPERACIONAL

2147-Manutenção da SECTE

3 1.90.11-Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(671) R$ 2.000,00

10-SECRETARlA MUNICIPAL DA GESTÃO E DO PLANEJAMENTO

01-DEPARTAMENTO DE GESTÃO

2007-Manutenção da SEGPA

31.90.11-Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(766) R$ 2.000,00

11-SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Ol-FMAS-FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

2058-Manutenção da SEDES

31.90.11-Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(841) R$ 2.000,00

11-SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Ol-FMAS-FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

2041 -Manutenção do CRAS

31.90. II-Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(855) R$ 2.000,00

11-SECRETARlA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Ol-FMAS-FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

2042-Manutenção da Equipe Volante do CRAS

31.90.11 -Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(863) .R$ 2.000,00

11-SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Ol-FMAS-FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

2226-Centro de Referência Especializado em Assistência Social

31.90.11-Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(879) R$ 2.000,00

11-SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO S O p A L

04-SECRETARlA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

2060-Manutenção do Conselho Tutelar

Av. Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antônio da Patrullia -

www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

RS - CEP 95.500-000

http://www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
í ESTADO DO RÍO GRANDE DO SUL

31.90.11-Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil-(904) R$ 2.000,00

TOTAL R$ 70.000,00

Art. 3.° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Antônio da Patrulha. 23 de setembro de 2015.

Registre-se e publique-se

/ / T a u l o R o b ^ o Bier

/ / Prefeito IV^nicipal
/ /

Av. Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antônio da Patrulha - RS - ( :eP 95.500-000 ̂  ̂

www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

http://www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br